UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Hexameron Mysteriologicvm in quo ex Gen. c. 1.
Cosmopoeja Hominis Lapsi Mystica id est Omnia omnium
à Creatione Mundi statuum propriè dicta Sacramenta
salutis perditae restaurativa nec non Hierarchia ...**

**Stummel, Friedrich
Sneps, Martin**

Herbipoli, 1663

Reseratio Vigesima Tertia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9468

cum Regimen, neq; hierarchicus ordo turbaretur, quem tradit Dionysius talem esse, ut infima reducantur ad summa per media.

RESERATIO VIGESIMA TERTIA.

Jurisdictio hierarchica, quæ cum subjectione correlativa reducitur in utroq; foro ad summa per media, & quibus competat.

ESto; imò nullus dubito, Sacerdotes ex sua ordinatione verè & propriè recipere potestatem quâ constituentur in actu primo Judices & Ministri in foro interno, & ab hac potestate in ordinatione recepta procedere in actu secundo sententiam judicialem & remissionem peccatorum tan-

quam à principio & clave referante, quâ directè peccatorum relaxentur vincula, quia fit virtute Sacramenti & per absolutionem, quæ est usus clavium, & per ministrum ex Divina institutione non per aliquam institutionem humanâ Ecclesiæ, quæ nullâ habet potestatem instituendi Sacramenta, aut eis efficaciam ullam tribuere, aut variare substantiam, quæ efficaciam habeat, secundum quod sunt instituta à Christo; nihilominus in benè ordinata Castorum Dei acie, id est Ecclesia, jure divino semper stetit & stat paritè impariumq; dispositio, quo circa potestas clavium Sacerdotibus in sua ordinatione collata, reduci debet per media ad summam,

ma
san
qu
ad
sur
ch
sub
di
tur
tia
ros
&
pe
ref
ta
qu
E
sem
per
fui
be
ab

ma, per auctoritatem concessam, ab Ecclesiæ Hierarchis quæ est potestas Jurisdictionis, ad ipsos Hierarchas usque ad summum, à quorum hierarchica dependentia potestas subordinata ligandi & solvendi pro re nata solvitur & ligatur, cum ex ratione sua essentiali dicat ordinem ad subditos, quos Ecclesia determinat & concedit quando vult & expedit, vel in parte vel in toto respectivè ad peccata reservata, undè S. Synodus Trident. *quoniam igitur, inquit, natura* Sess. 14.
Et ratio judicii id exposcit, ut c. 7.
sententia in subditos feratur, persuasum semper in Ecclesia Dei fuit, Et verissimum esse Synodus hac confirmat, nullius momenti absolutionem esse debere, in
D 5 quem

St.

quem ordinariam aut subdelegatam non habet jurisdictionem. Audisti, ordinariam aut subdelegatam jurisdictionem? non audire non potuisti; vtramque proinde potestatem tam Ordinis, aliàs clavium dicta, quàm jurisdictionis inter se dispares esse & distinctas, quis inficias ibit? qui patientiori scrutinio jurisdictionis potestatem, seu qua cum subjectione correlativa non est, ponderare volet, conclusum teneat, Ecclesiam nullatenus alicujus actûs nullitatem ab hac potestate sic considerata profecti præstare posse, sic namque potestas sacerdotis in consecrando, baptizando, Episcopi in Confirmando aut Ordinando habet materiam